PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15.05.2012                                                                                                     № 170
	О внесении изменения в Положение о предоставлении

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Первомайского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утверждённого Постановлением от 30.11.2011 №264 «Об утверждении положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Первомайского района,

в том числе молодым семьям и молодым специалистам

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Положение о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Первомайского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утверждённого Постановлением  Администрации Первомайского района от  30.11.2011 №264 «Об утверждении положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на территории Первомайского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам:

- дополнить пунктом 16  следующего содержания:

«16) Размер доли социальной выплаты, предоставляемой за счёт средств федерального, областного, и местного бюджетов, на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов:

                      1. Для граждан, проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых      специалистов, осуществляющих участие в долевом строительстве жилья:

- за счёт средств федерального бюджета 40 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств областного бюджета 20 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств местного бюджета 10 процентов расчётной стоимости жилья.

                     2. Для граждан, проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых специалистов, осуществляющих строительство индивидуального жилья, пристройку к имеющемуся жилому дому:

 - за счёт средств федерального бюджета до 40 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств областного бюджета до 20 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств местного бюджета до 10 процентов расчётной стоимости жилья.

                      3. Для граждан, проживающих в сельской местности, молодых семей и молодых специалистов, осуществляющих приобретение жилья:

- за счёт средств федерального бюджета до 40 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств областного бюджета до 20 процентов расчётной стоимости жилья;

- за счёт средств местного бюджета до 10 процентов расчётной стоимости жилья.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО И ЧС Сафронова Н.Г.

Глава Администрации
Первомайского района                                                     М.Ф. Приставка

С.А.Мазаник

2 24 52